

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES

16098 *Resolución de 24 de julio de 2025, de la Universidad de Vigo, por la que se corrigen errores en la de 10 de junio de 2025, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.*

Detectados errores en la Resolución de 10 de junio de 2025, de la Universidad de Vigo, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios, correspondiente al cuerpo de Catedráticos y Catedráticas de Universidad, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 150, de fecha 23 de junio de 2025, páginas 82721 a 82750, es necesario hacer las siguientes correcciones.

En la página 82736, en la comisión de la plaza de Referencia n.º 2, en la comisión titular:

- Donde dice «Secretario/a – María Belén Turrión Nieves – Catedrático/a de Universidad – Universidad de Salamanca».
- Debe decir «Secretario/a – María Belén Turrión Nieves – Catedrático/a de Universidad – Universidad de Valladolid».

En la página 82736, en la comisión de la plaza de Referencia n.º 2, en la comisión suplente:

- Donde dice «Secretario/a – Rosa Ana Malvar Pintos – Catedrático/a de Universidad – Universidad de Santiago de Compostela».
- Debe decir «Secretario/a – Rosa Ana Malvar Pintos – Profesor/a de Investigación – Misión Biológica de Galicia (CSIC)».

En la página 82737, en la comisión de la plaza de Referencia n.º 4:

- Donde dice «Secretario/a – Encarnación Moyano Morcillo – Catedrático/a de Universidad – Universitat Autònoma de Barcelona».
- Debe decir «Secretario/a – Encarnación Moyano Morcillo – Catedrático/a de Universidad – Universitat de Barcelona».

En la página 82742, en la comisión de la plaza de Referencia n.º 13:

- Donde dice «Suplente 4.º – Esther Real Saladrigas – Catedrático/a de Universidad – Universitat Politècnica de Valencia».
- Debe decir «Suplente 4.º – Esther Real Saladrigas – Catedrático/a de Universidad – Universitat Politècnica de Catalunya».

En la página 82743, en la comisión de la plaza de Referencia n.º 16:

- Donde dice «Secretario/a – Angela Coves Soler – Catedrático/a de Universidad – Universidad Politécnica de Madrid».
- Debe decir «Secretario/a – Angela Coves Soler – Catedrático/a de Universidad – Universidad Miguel Hernández de Elche».

Vigo, 24 de julio de 2025.–El Rector, Manuel Joaquín Reigosa Roger.